INDICAÇÃO Nº 00061/2009
Solicita a colocação de luminárias em postes localizados na Rua Vicente Canno, Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de luminárias em postes localizados na Rua Vicente Canno, Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa melhorar a segurança das pessoas que transitam pela referida via pública, principalmente no período noturno. Vale ressaltar que foi instituída no Município a cobrança da CIP – e que os moradores da via pública em questão também tem direito ao benefício.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00076/2009